
SOCIEDADE GOIANA DE REUMATOLOGIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
A Presidente da Sociedade Goiana de Reumatologia, no uso
de suas atribuições, convoca os associados da entidade em
pleno gozo de seus direitos e quites com suas obrigações
estatutariamente previstas, a participarem da Assembleia
Geral Ordinária, a realizar-se no dia 08 de dezembro de 2023
(sexta-feira), às 19:00h em primeira convocação ou 30 minutos
após em segunda e última convocação, quando então a
Assembleia poderá instalar-se validamente com o número de
membros presentes (art. 9º e seu Parágrafo Único, do Estatuto
da SGR), no Conselho Regional de Medicina (CREMEGO),
localizado na Rua T-27, nº 148, Setor Bueno, Goiânia, Goiás,
com a finalidade de realizar a Assembleia Geral Ordinária de
Prestação de Contas do ano de 2023.

Av. Anhanguera nº5674, 5º andar, Sls.501/510, Ed. Palácio do Comércio, Fone: 3942-6530 - www.sindimoveis-go.org.br

       Goiânia, 18  de novembro de 2023

“O Sindicato está sempre associado à noção 
de defesa com justiça de uma determinada 
coletividade. É uma associação estável e 
permanente de trabalhadores que se unem 
a partir da constatação e resolução de 
problemas e necessidades comuns’’.

 Corretor de Imóveis!
Conheça os benefícios do 

SESC-GO

Os corretores de imóveis juntamente com seus 
dependentes legais poderão usufruir de todos os 
benefícios do Serviço Social do Comércio, SESC-GO 

O Sesc Goiás atua nas seguintes áreas: Educação, 
que abrangem a Educação Infantil, Ensino Fundamental, 
Ensino Médio e Educação Complementar; Saúde, com 
atendimentos de serviços de nutrição, saúde bucal, 
educação em saúde e cuidado terapêutico; Cultura, 
serviços de bibliotecas, artes ciências por meio de ações 
circenses, dança e de teatro, música, literatura e audiovisual; Lazer, programações de desenvolvimento físico-
esportivo, abarcam cursos em diferentes modalidades de exercícios físicos e práticas esportivas, recreações e 
turismo social com passeios, excursões e hospedagens.

O presidente do SINDIMOVEIS, Geraldo Dias ressalta que o convênio foi uma grande conquista para a 
categoria .

Para usufruir  do convênio, acesse o site - www.sindindimoveis-go.org.br e faça sua adesão ao SESC-
Goiás.

 

Cepsindimóveis 
Curso de Formação de Corretores 

de Imóveis-TTI

Ser corretor de imóveis é participar de um ramo consolidado, 
maduro e cheio de oportunidades de crescimento.

A responsabilidade de ser um corretor de imóveis é muito 
grande, pois o cliente coloca toda confiança nele para a escolha 
de sonho, que é obter um imóvel.

É de suma importância a presença de um profissional 
corretor de imóveis na hora de concluir uma transação imobiliária.

O curso de formação profissional de “ Técnico em 
Transações Imobiliárias é indispensável àqueles que 
pretendem ingressar na carreira de corretor de imóveis.

O SINDIMOVEIS-GO através da sua instituição de ensino 
qualifica novos profissionais para o mercado competitivo .

Pousada Sesc-Pirenópolis-GO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE

   21 DE NOVEMBRO 2023 | Nº 000233 | TERÇA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023                                JPLBRASIL.COM

GOIÂNIA-GO
ESTADO DE GOIÁS 

SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA NO ESTADO DE GOIÁS

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Sindicato do Comércio Varejista no Estado de Goiás convoca os
associados efetivos, quites com suas obrigações estatutárias e em
condições de votar, para a Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se
no dia 27 de Novembro de 2023 (segunda-feira), na sede da
entidade, sito à Rua 90 – n.º 320, Qd. F-44, Lts. 38/28, Edifício José
Evaristo dos Santos, Setor Sul, Goiânia-GO, às 10h00min em
primeira convocação, com quórum de cinquenta por cento dos
associados efetivos, quites com suas obrigações estatutárias, ou às
10h:30min em segunda convocação, com qualquer número de
associados efetivos quites com suas obrigações estatutárias, com
direito a votar, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 
1) – Votação da Reformulação Orçamentária do Exercício de 2023;
2) – Votação da Previsão Orçamentária para o Exercício de 2024;
3) – Votação do valor da Contribuição Confederativa para o Exercício
de 2024, conforme previsto no Art.8º, inciso IV da Constituição
Federal, no Art. 513, letra “e” da CLT e no Art. 32 do Estatuto da
entidade;
4) – Votação do valor da Contribuição Associativa para o Exercício
de 2024, conforme previsto no Art. 513, letra “e” da CLT e no Art. 32
do Estatuto da entidade;
5) – Votação do valor da Contribuição Negocial para o Exercício de
2024, conforme previsto no Art. 513, letra “e” da CLT, no Art. 32 do
Estatuto da Entidade e ainda, com base na Súmula Vinculante do
Supremo Tribunal Federal - STF, ARE 1018459;
6) – Votação do valor da Contribuição Assistencial para o Exercício
de 2024, conforme previsto no Art. 513, letra “e” da CLT e no Art. 32
do Estatuto da Entidade. 
Será permitida a presença de apenas 1(um) representante do
associado efetivo em condições de votar, cuja empresa ou grupo
econômico tenha o mesmo CNPJ raiz (para matriz ou filial), e
conforme previsto no § 6º do Art. 18 do Estatuto, nenhum procurador
poderá representar mais de 1(um) associado.  

Goiânia, 21 de novembro de 2023.

CRISTIANO GODINHO FERNANDES CAIXETA
Presidente



Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     21 de Novembro de 2023 |Edição Nº  000233                 02

ESTADO DE GOIÁS 
GOIÂNIA-GO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Sindicato dos Trabalhadores em Serviços de Saúde da Rede
Privada do Município de Goiânia e Cidades Circunvizinhas
(Aparecida de Goiânia e Senador Canêdo) convoca todos os
trabalhadores em serviços de saúde filiados ao Sindicato, a
comparecerem à Assembleia Geral Ordinária, que será realizada
no dia 30 de novembro de 2023, em primeira convocação, a
primeira às 17(dezessete) horas na sede do Sindicato à Rua 233
n.1509, Setor Universitário, Goiânia/Go, para apreciação da
seguinte pauta: Discussão, votação e aprovação da previsão
orçamentária para o exercício do ano 2024. Não havendo quórum
em primeira convocação, a Assembléia realizar-se-á no mesmo
dia e local, às 17(dezessete) horas e (30) trinta minutos, em
segunda convocação, reduzindo-se o quorum à maioria dos
presentes. Goiânia-GO, 21 de novembro de 2023.

Clemerson Pimenta da Costa
Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
A Diretoria do SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS IN-
DÚSTRIAS DA CONSTRUÇÃO E DO MOBILIÁRIO DE
GOIÂNIA – SINTRACOM Goiânia, entidade sindical de 1º
grau, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.640.911/0001-46, com
sede à Rua 05, n0 287, Centro, CEP 74020-030,
Goiânia/Goiás, em conformidade com suas disposições
estatutárias, pelo presente Edital, convoca todos os trabalhadores
das empresas NIPLAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
S.A e NIPLAN INFRAESTRUTURA S.A., lotados na obra de
construção da estrutura física da mineradora Amarillo Gold
Mineração do Brasil LTDA (Hochschild Brasil), Fazenda
Invernada, s/n., Mara Rosa/Goiás, 76490-000, sindicalizados
e não sindicalizados, para participarem da ASSEMBLÉIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia
21/11/2023, terça-feira, em primeira convocação, às 07h:00,
em segunda e última convocação às 7h:30min, com os
presentes, em assembleia, a ser realizada no pátio externo
da mineradora Amarillo Gold Mineração do Brasil LTDA
(Hochschild Brasil), em Mara Rosa – Fazenda Invernada, s/n.,
Mara Rosa/Goiás, 76490-000, para a deliberação acerca da
seguinte pauta: informes gerais da Diretoria, apreciação e
deliberação sobre a proposta de decretação de Greve, e
designação de data para início da paralisação por prazo
indeterminado.

Goiânia, 20 de novembro de 2023.
SINTRACOM GOIÂNIA
José Braz Constantino

Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O presidente do Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias
da Construção e do Mobiliário de Goiânia – SINTRACOM
GOIÂNIA, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto
Social da Entidade, resolve: Convocar a todos os seus
associados em gozo de seus direitos sociais, para participarem
da Assembleia Geral Ordinária a realizar-se no dia 24 de
novembro de 2023, às 16h00min (dezesseis) horas, no
Auditório do Sindicato, sito à Rua 05 nº 287, Centro, nesta
Capital, em primeira convocação, para deliberarem sobre a
seguinte “Ordem do Dia”: 1) – Leitura, discussão e votação
do Relatório de Atividades/2022; 2) - Leitura discussão e
votação do Balanço Financeiro/2022; 3) – Leitura, discussão
e votação da Retificação Orçamentária/2023; 4) – Leitura,
discussão e votação da Previsão Orçamentária/2024;
5) – Assuntos diversos. Caso não haja “quórum” estatutário
para instauração dos trabalhos em primeira convocação, a
assembléia será realizada em segunda convocação às
16h30min. (dezesseis horas e trinta minutos), no mesmo dia
e local, com qualquer número de presenças. 

Goiânia, 20 de novembro de 2023. 
Jose Braz Constantino 

Presidente



COMUNICADO
SINDICATO DOS MÉDICOS NO ESTADO DE GOIÁS

AVISO DE PARALISAÇÃO DOS ATENDIMENTOS – GREVE
NO HOSPITAL E MATERNIDADE MUNICIPAL 

CÉLIA CÂMARA 
O Sindicato dos Médicos no Estado de Goiás – SIMEGO, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, informa a toda
população de Goiânia e região que haverá paralisação nos
atendimentos dos serviços médicos no Hospital e Maternidade
Municipal Célia Câmara - HMMCC, estabelecimento de saúde
mantido pelo Município de Goiânia, a partir da 07:00h (sete)
horas do dia 22 de novembro de 2023 (quarta-feira), caso não
ocorra o pagamento das remunerações devidas aos médicos,
correspondente ao mês de setembro de 2023 até o próximo
dia 21 de novembro de 2023, sendo esta deliberação
tomada a unanimidade de votos em Assembleia Geral
Extraordinária Permanente realizada à partir das 18h do dia
14 de novembro do ano em curso, uma vez que os gestores
responsáveis por aquela Unidade de Saúde Pública
(Secretaria Municipal de Saúde, Fundação de Apoio ao
Hospital das Clínicas da Universidade Federal de Goiás, e
empresas terceirizadas) não atenderam integralmente às
pautas de reivindicações apresentadas pelos médicos.
Os atendimentos somente serão retomados após a contem-
plação integral das reivindicações dos médicos que atuam na
unidade, sendo que os atendimentos classificados como
sendo de urgência e emergência serão mantidos, conforme a
lei determina.

Goiânia-GO, 18 de novembro de 2023.

Sindicato dos Médicos no Estado de Goiás - SIMEGO
Franscine Leão - Presidente

Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     21 de Novembro de 2023 |Edição Nº  000233                 03

ESTADO DE GOIÁS 
GOIÂNIA-GO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Sindicato das Indústrias Metalúrgicas, Mecânicas
e de Material Elétrico do Estado de Goiás – SIMELGO,
localizado no Edifício Pedro Alves de Oliveira, Rua 200,
nº. 1.121, térreo, Setor Leste Vila Nova, Goiânia/GO, CEP nº.
74.645-230, vem através de seu presidente Silvio Naves,
convocar as indústrias associadas da base do sindicato, a
participarem da Assembleia Virtual Geral Ordinária, a ser
realizada no dia 28/11/2023, às 18h30min em primeira
convocação, e não havendo quórum legal, às 19h00 horas,
em segunda convocação, com qualquer número de presentes
à partir deste Edital. Ordem do dia: 1. Apreciação da previsão
orçamentária para o ano de 2024. 
Link para assembleia:
https://us02web.zoom.us/j/89180593319?pwd=Ym1sZWQ
2SEJIMWk0ZmI1c1VIQ1E4dz09 ID da reunião: 891 8059
3319 Senha de acesso: 377355.

Goiânia, 16 de novembro de 2023
Sílvio Naves

Presidente do SIMELGO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Presidente do Sindicato das Indústrias Químicas no Estado
de Goiás - SINDQUÍMICA - GO, no uso de suas atribuições
legais, atendendo ao disposto do Estatuto Social da Entidade
em seu artigo 57º e 60º, convoca todos os associados para a
Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 24 de
novembro de 2023, às 9h em primeira convocação, com a
maioria dos presentes e às 9h30 em segunda e última
convocação com qualquer número de presentes, na sala de
treinamento no térreo do Edifício Pedro Alves de Oliveira,
situado a Rua 200 Qd. 67-C Lt. 1/5 Nº 1.121 - Edifício Pedro
Alves de Oliveira - Setor Leste Vila Nova - Goiânia-Goiás.
CEP: 74645-230, a fim de deliberar sobre:
a) Apreciação da Previsão Orçamentária para o exercício de 2024.

Goiânia, 20 de novembro de 2023.
Lino Alves Ferreira 

Presidente - SINDQUÍMICA

SINDICATO DOS EMPREGADOS NAS EMPRESAS DE ASSEIO E
CONSERVAÇÃO, LIMPEZA PÚBLICA E AMBIENTAL, COLETA DE

LIXO E SIMILARES DO ESTADO DE GOIÁS - SEACONS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O SEACONS convoca os ex-empregados da empresa DM
CLEAN SERVIÇOS EIRELI, Srs. Bethânia de Sousa Nunes,
Cleide Aparecida da Luz, Delzenir Rodrigues da Silva, Eliane
Rodrigues da Silva, Elizângela Silva S. Oliveira, Fábio Reis
de Carvalho, Flávia de O. França Barbosa, Maria Inês F. Pena
Barbosa, Marlucia Souza Oliveira, Renata Almeida P. da Silva,
Roberto Alves dos Santos, Rosa Maria Gomes, Saimon Cesar
F. de Santana, Silvoneide Costa Cruz e Valdevino Antônio da
Silva, que tiverem interesse em receber o restante de suas
verbas rescisórias por meio do novo acordo proposto pela
empresa nos autos do processo coletivo movido pelo SEACONS,
acordo este cuja aprovação ocorreu em assembleia geral
extraordinária realizada no dia 17/11/2023, a procurarem o
SEACONS, pessoalmente, impreterivelmente até o dia
30/11/2023 para informar seus dados e assinar o termo de
ciência e concordância com o acordo.

Goiânia, 21 de novembro de 2023.

MELQUISEDEQUE SANTOS DE SOUZA
Diretor Presidente



Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     21 de Novembro de 2023 |Edição Nº  000233                 04

ESTADO DE GOIÁS 
GOIÂNIA-GO

EDITAL DE 1º e 2º LEILÃO Nº. 003/2023-GO – Autos 201908000187121, 201911000198077, 201911000198153, 202003000216855,
202007000231898, 202007000232852, 202101000257363, 202102000262249, 202105000273052, 202105000273129, 202105000274319,
202105000274643, 202108000289420, 202108000289942, 202109000292084, 202109000292370, 202109000293282, 202109000296079,
202201000315990(apenso 201705000037581), 202203000323440, 202203000325889, 202204000328809, 202204000329152, 202205000337279,
202205000339204, 202206000343188, 202208000353282, 202210000363889, 202210000364064, 202210000364242, 202210000366826,
202211000371987, 202211000372676, 202303000399561, 201808000125796, 202107000286149. Diretoria Do Foro da Comarca de Goiânia –
Estado de Goiás Comissão Especial – Central de Leilão (Decreto 1508/2019) A Comissão Estadual de Alienação de Veículos e outros Objetos
Apreendidos, instituída pelo Decreto Judiciário nº 1508/2019, presidida pelo juiz de direito EDUARDO TAVARES DOS REIS, respectivamente nomeados
conforme Decreto Judiciário nº 2.713/2019 e 109/2020 no uso de suas atribuições legais, com base nos artigos 123 e 144-A do Código de Processo
Penal e das Leis: 9.503/97, 11.343/2006, 13.160/15, 13.105/2015, Resolução 623/2016 CONTRAN, Recomendação CNJ Nº 30, de 10/02/2010 e Pro-
vimento de nº 13 de 02 de junho de 2017 da Corregedoria Geral da Justiça do Tribunal de Justiça de Goiás, faz saber que realizará procedimento licitatório
na modalidade LEILÃO DO TIPO MAIOR LANCE, de forma ONLINE, para venda de veículos recuperáveis (circulação), sucatas para reaprovei-
tamento de peças, sucatas para reaproveitamento de peças com motor inservível e sucatas inservíveis destinadas a destruição e reciclagem,
conforme ANEXO I, II e II do presente Edital, a ser conduzido pelo senhor GEOLIANO DE SOUZA LIMA, Leiloeiro Oficial do Estado de Goiás, inscrito
na Junta Comercial do Estado de Goiás - JUCEG sob o nº 53, nos termos das condições abaixo especificadas: 1 DO LOCAL, DATAE HORÁRIO DO LEI-
LÃO: Os leilões serão realizados de forma ONLINE, através do portal eletrônico www.teleselimaleiloes.com.br, podendo os lances, serem ofertados,
pela rede mundial de computadores (internet), para os devidamente cadastrados, o encerramento dos lotes ocorrerão de modo escalonado, suces-
sivamente, até que o último lote finalize o leilão. 1º Leilão: Somente na modalidade online para lances antecipados a partir do dia 29 de novembro
de 2023 às 10h00min até 04 de dezembro 2023 às 10h00min (horário de Brasília), quando iniciará a disputa dos lotes de modo escalonado, su-
cessivamente, até que o último lote finalize o leilão através do site www.teleselimaleiloes.com.br. 2º Leilão: Somente na modalidade online para
lances antecipados a partir do dia 29 de novembro de 2023 às 15h00min até 04 de dezembro 2023 às 15h00min (horário de Brasília), quando iniciará
a disputa dos lotes de modo escalonado, sucessivamente, até que o último lote finalize o leilão através do site www.teleselimaleiloes.com.br.
Ressalte-se que o segundo leilão somente será validado se no 1º leilão não houver arrematantes. SOMENTE OCORRERÁ 2º LEILÃO PARA
OS VEÍCULOS CONSTANTES DO ANEXO I E II. Condições de Venda: Será considerado arrematante aquele que der lance igual ou maior que
a avaliação no 1º leilão dos lotes referentes aos ANEXOS I, II e III, ou aquele que der lance igual ou superior a 80% do valor da avaliação no 2º
leilão, somente para os lotes dos ANEXOS I e II. 2 - DOS BENS OBJETO DO LEILÃO: 2.1 Os bens a serem leiloados constituem dos lotes discrimi-
nados no Anexo I, II e III integrante deste edital, assim como suas respectivas informações disponibilizadas no portal digital www.teleselimaleiloes.com.br.
2.2 Os veículos relacionados nosAnexos I, II e III estão divididos em 03 categorias, como consta nos Laudos de Vistoria e Avaliação, analisados e apro-
vados pela Comissão Estadual de Alienação de Veículos e outros Objetos Apreendidos, assinados por oficiais de Justiça Avaliadores e por Policiais Civil,
perito ad hoc, nos Autos dos respectivos processos. 01 - Veículos recuperáveis (circulação) são veículos que PODERÃO voltar a circular, CONFORME
CONSTAM NO ANEXO I. 02 - Sucatas para reaproveitamento de peças e sucatas para reaproveitamento de peças com motor inservível são
os veículos que NÃO PODERÃO voltar a circular e somente poderão ser adquiridos por empresas que cumpram os requisitos da Lei Federal nº
12.977/2014, São classificados como sucatas aproveitáveis, passíveis de desmontagem e reutilização de peças ou conjunto de peças, a serem baixados
definitivamente no Registro Nacional de Veículos Automotores - RENAVAM, Os veículos que constam no ANEXO II, serão leiloados em 03 (três) LOTES,
sendo 02 (dois) de carros e 01 (um) de motos, CONFORME CONSTAM NO ANEXO II. 03 - Sucata inservível destinada à destruição e reciclagem
são os veículos que NÃO PODERÃO voltar a circular e somente poderão ser adquiridos por empresas que cumpram os requisitos da Lei Federal nº
12.977/2014, sucatas prensadas (não aproveitáveis), cujas peças, partes ou conjunto de peças não poderão ser reutilizadas. Os veículos que
constam no ANEXO III serão leiloados em apenas um lote (LOTE ÙNICO), CONFORME CONSTAM NO ANEXO III. 2.3 Os bens aqui relacionados
serão vendidos e entregues no estado e condições em que se encontram e sem garantia, não cabendo ao Leiloeiro, a Comissão Especial da Central de
Leilão do Fórum da Comarca de Goiânia, Estado de Goiás e ao Tribunal de Justiça e o Estado de Goiás qualquer responsabilidade por problema ou
defeito que venha a ser constatado posteriormente, na constituição, composição ou funcionamento dos bens licitados, pressupondo-se, no momento do
lance, que cada lote tenha sido previamente examinado pelo licitante e que este tenha conhecimento das características e da situação do bem, e bem
assim dos riscos do leilão. Não serão aceitas reclamações ou desistência posterior, relacionadas às qualidades intrínsecas ou extrínsecas do bem, sua
procedência ou especificação. 3 - DA VISITAÇÃO: 3.1 Os veículos poderão ser visitados pelos interessados nos seguintes dias e endereços:
GOIÂNIA – GO no dia 28 de novembro de 2023, das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 16h00min, na Rua Vi 02, Lote 07, Conjunto Vera
Cruz I –, os veículos que se encontram em ANÁPOLIS-GO, no dia 29 de novembro de 2023 das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às
16h00min, em JATAÍ-GO, ITAJÁ-GO, CHAPADÃO DO CÉU-GO no dia 30 de novembro de 2023, das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às
16h00min o endereço será informado no dia do agendamento. É necessário prévio agendamento através dos telefones (62) 3924-9209 ou (62)
9 9980-1892, momento que será informado o endereço para visita em Anápolis, Jataí, Itajá e Chapadão do Céu. 3.2 Será permitida apenas a ava-
liação visual, vedados quaisquer outros procedimentos como manuseio, experimentação e retirada de peças. Visitação por imagem, através do site
www.teleselimaleiloes.com.br, onde serão apresentadas as fotografias (MERAMENTE ILUSTRATIVAS) dos mesmos. 10.22 - Maiores esclareci-
mentos poderão ser obtidos com a Comissão Especial da Central de Leilão do Fórum da Comarca de Goiânia, Estado de Goiás, na Diretoria do Fórum
da Comarca de Goiânia, na Avenida Olinda, esquina com Rua PL – 03, Quadra “G”, Lote 04 – Bairro Park Lozandes, CEP: 74.884-120, ou no escritório
do Leiloeiro situado na Rua J-34 com a rua J-28, quadra 54, lote 01, salas 07 e 08, Galeria Espaço do Lago, Setor Jaó, Goiânia - GO, telefone: (62)
39249209 ou (62) 9 9980-1892. AQUELES QUE TIVEREM CRÉDITO SOBRE O VEÍCULO PODERÃO REQUERER A SUA HABILITAÇÃO PARA
EXERCER DIREITO DE PREFERÊNCIA LEGAL, SENDO CONSIDERADOS NOTIFICADOS DESDE A PUBLICAÇÃO DO EDITAL e para que nin-
guém venha alegar ignorância, expediu-se este edital e, o mesmo, será publicado em conformidade com o art. 887, §§ 2º, 3º, do Código de Processo
Civil. A publicação deste edital supre eventual insucesso nas intimações pessoais e dos respectivos patronos. Será o presente edital, publicado na forma
da lei. Goiânia, 20 de outubro de 2023. EDUARDO TAVARES DOS REIS, Juiz de Direito, Presidente Comissão Estadual de Alienação de Veículos
e outros Objetos Apreendidos TJ-GO.



Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     21 de Novembro de 2023 |Edição Nº  000233                  05

ESTADO DE GOIÁS 
GOIÂNIA-GO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ilmos. Srs. associados da Associação Jardins Munique, 
A Diretoria Executiva da Associação Jardins Munique, inscrita no
CNPJ/MF sob o número 12.520.092/0001-10, localizada na Avenida
Diogenes Dolival Sampaio, convoca Vossas Senhorias para
participarem da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a
realizar-se no próximo dia 04/12/2023, virtualmente, através da
plataforma ZOOM, através do link abaixo indicado, às 18:30h em
primeira convocação, contando com a representação pelo menos
da maioria dos associados, ou às 19:00h, em segunda
convocação, no mesmo dia e local, com qualquer número de
presentes, para prosseguimento à Assembleia Geral Extraordinária
iniciada em 06/11/2023, mantida em caráter permanente, para
deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
1. PROSSEGUIMENTO DA AGE INICIADA EM 06/11/2023 PARA
ALTERAÇÃO DO ESTATUTO SOCIAL E ALTERAÇÃO DO
REGIMENTO INTERNO; E
2. RERRATIFICAÇÃO DA ALTERAÇÃO DO ARTIGO 84 DA
MINUTA DE ALTERAÇÃO DO REGIMENTO INTERNO PARA
FAZER CONSTAR A SEGUINTE REDAÇÃO: “Art. 84 - O horário de
uso das áreas de lazer, aí se compreendendo as quadras de tênis,
quadras de areia, a quadra poliesportiva, e o campo de futebol
society, será de segunda à sexta-feira no período compreendido entre
as 06:00h e as 22:00h. horas. nos finais de semana e feriados, o
horário de uso será das 08:00h as 22:00h.”
Plataforma: ZOOM
Link:
https://us06web.zoom.us/j/85278181839?pwd=Ocuz4HiOiSKHS
whUvaIMZhCrjPGMn.1 
ID da reunião: 852 7818 1839
Senha: 0224973
OBSERVAÇÕES:
• A assembleia será realizada por meio eletrônico, com o uso da
ferramenta Zoom;
• No dia da assembleia, recomenda-se o acesso à sala virtual de
reunião com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos antes do
início previsto dos trabalhos em primeira chamada, para que se
proceda a identificação do participante. Poderá ser exigida a exibição
de documento de identificação;
• Ficam garantidas as manifestações dos participantes. Para tanto, o
mesmo deverá dispor de equipamento de acesso (computador ou
celular com internet) que permita o uso da câmera e do microfone
em devido funcionamento. Podem ser, a critério da presidência,
colhidas manifestações por chat ou mesmo com uso do microfone e
câmera;
• A coleta dos votos poderá ser realizada, a critério da presidência do
ato, com o uso de ferramentas digitais, através de solicitações de
manifestações no chat ou uso de microfone e câmera;
• A administração da associação não poderá ser responsabilizada por
problemas decorrentes dos equipamentos de informática ou da
conexão à internet dos condôminos ou de seus representantes nem
por quaisquer outras situações que não estejam sob o seu controle
(art. 1.354-A, §2º do Código Civil).
• É lícito aos senhores associados se fazerem representar na
Assembleia ora convocada por procuradores, munidos com
procurações específicas particulares ou públicas, desde que
entregues antes da realização da Assembleia na sede da
administração;
• As procurações ainda podem ser apresentadas com assinatura
eletrônica, nos termos da MP 2.200-2/2001, sendo que, com uso de
certificação digital, as assinaturas são consideras por verdadeiras; 
• A ausência dos senhores associados não os desobriga de aceitarem
os assuntos que forem tratados e deliberados;
• Os associados somente poderão participar e votar na assembleia
desde que quites com as contribuições taxas associativas.
• A sessão inicial da assembleia mantida em caráter permanente está
disponível através do seguinte link do youtube:
https://youtube.com/live/39Mtp4U3lnE 

Goiânia, 14 de novembro de 2023.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE GOIÁS
Comarca de GOIÂNIA

Goiânia - 17ª Vara Cível e Ambiental
Avenida Olinda, Qd. G, Lt. 04 - Fórum Cível, , Sl. 904, 

PARK LOZANDES, GOIÂNIA-, 74884120,(62) 3018-6830

EDITAL DE CITAÇÃO
PROCESSO Nº: 5495286-98.2022.8.09.0051
CLASSE: PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO - Processo de
Conhecimento - Procedimento de Conhecimento - Procedimentos Especiais
- Procedimentos Especiais de Jurisdição Contenciosa - Monitória 
ASSUNTO: 4960 - DIREITO CIVIL - Obrigações - Espécies de Títulos de
Crédito - Cédula de Crédito Bancário - Medida Provisória nº 2160-25, de
13.08.2001;
REQUERENTE: Banco Bradesco S/a
CPF/CNPJ: 60.746.948/0001-12
REQUERIDO(S): JANAINA MARQUES PAPALARDO
CPF/CNPJ: 859.971.451-15
VALOR DA CAUSA: 117.941,08
JUIZ(A): Nickerson Pires Ferreira
PRAZO DO EDITAL: 30 (trinta) dias

O(A) Doutor(a) Juiz(a) de Direito Nickerson Pires Ferreira (JUIZ 1) da
17ª Vara Cível e Ambiental da Comarca de Goiânia, Estado de Goiás.

Objetivo: Cite-se JANAINA MARQUES PAPALARDO para pagar, no
prazo de 15 dias, ficando isento das custas e condenado ao pagamento de
honorários advocatícios, no valor de 5% do atribuído à causa ou, no mesmo
prazo, oferecer embargos independentemente de segurança do juízo.
Cientifique-se, ainda o requerido que, se não forem interpostos os embar-
gos, constituir-se-á o título executivo judicial, prosseguindo-se a execução
nos termos do artigo 700 e ss., do CPC/2015.

Despacho: Trata-se de ação monitória.Frustradas tentativas de
citação da parte ré.Foi realizada pesquisa de endereço via sistema SISBA-
JUD, RENAJUD E INFOJUD no evento 18.No evento 42 a parte autora pos-
tulou pela citação por edital.Cite-se, via edital, conforme requerido.O prazo
do edital é de 30 (trinta) dias, nos termos do art. 257, III, do
CPC/15.Cumprase.

Advirto de que será nomeado curador especial em caso de revelia.
Expediu-se o presente edital, que será publicado, tendo sido afixado

uma via deste no Placar do Forum local, nos termos da lei.
Observação: Este processo tramita através do sistema computa-

cional Processo Digital, cujo endereço na web é https://projudi.tjgo.jus.br/.

GOIÂNIA, 26 de outubro de 2023
Nickerson Pires Ferreira

JUIZ DE DIREITO

ASSOCIAÇÃO DOS AGENTES ADMINISTRATIVOS DA
SEGURANÇA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL - AGASP-DF.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA PARA

ALTERAÇÃO DO ESTATUTO SOCIAL.
A ASSOCIAÇÃO DOS AGENTES ADMINISTRATIVOS DA
SEGURANÇA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL - AGASP-DF, inscri-
ta no CNPJ sob o n° 34.112.004/0001-83, com sede situada no
Condomínio Sam Francisco 1 rua b casa 40 Jardim Botânico Tororó ,
CEP: 71.596-420, em conformidade com as disposições contidas no
art. 30 e demais itens do Estatuto Social, neste ato representada por
sua Presidente, convoca todos os membros da diretoria e associados,
para a Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada sábado, dia 16
de dezembro de 2023, às 09h em 1ª convocação e às 09h30min em 2ª
convocação, na sede do SINDSER, localizado no SDS (Conic) - Ed.
Venâncio V, Bloco R, Loja 20,Térreo - Brasília-DF, para tratar da
seguinte ordem do dia:
1) Alteração do Estatuto Social, com alteração de Razão Social e logo-
marca, Endereço, Abrangência de novas categorias e demais itens con-
cernentes à atualização do Estatuto conforme a Assembleia realizada
em 28 de outubro de 2023, pela Diretoria que tem mandato vigente de
2023/2027.

Brasília-DF, 14 de novembro de 2023.
Geni Terezinha Spies da Silveira 

PRESIDENTE



EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A P r e s i d e n t e  E xe cu t i v a  d a  A S SOC I A Ç ÃO  D O S
FUNC I ONÁR I O S DO FISCO DO ESTADO DE GOIÁS –
AFFEGO, nos termos dos artigos 21 e 34, inciso II, do Estatuto
Social, convoca os associados da entidade para comparecerem
à ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA – AGO, a realizar-se em sua
sede, na Rua 83, n° 218, Setor Sul, Goiânia, Estado de Goiás, no
dia 02 de dezembro (sábado), presencial às 9:00h, em primeira
convocação, ou às 9:30h, em segunda convocação, quando
serão tratados os seguintes assuntos:
1) Apreciação e deliberação sobre o plano de atividades
e previsão orçamentária para o exercício de 2024, elaborados
pela Diretoria Executiva e previamente apresentados ao
Conselho de Administração;
2) Fixação do montante global ou individual, do ressarcimento
de despesas dos membros da Diretoria Executiva, do Conselho
de Ética e Julgamento, do Conselho de Administração, do
Conselho Fiscal e demais conselhos auxiliares de gestão de
unidades descentralizadas, para os meses de janeiro a junho do
exercício de 2024;
3) Deliberação sobre eventuais recursos a penalidades
sugeridas ou aplicadas a associados não detentores de
mandato eletivo, exauridos os recursos no Conselho de
Administração;
4) Apreciação de assuntos gerais.

Goiânia, 13 de novembro de 2023.

Dalvina Alves Cardoso
Presidente Executivo da AFFEGO

Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     21 de Novembro de 2023 |Edição Nº  000233                  06

ESTADO DE GOIÁS 
GOIÂNIA-GO

EDITAL DE ELEIÇÃO SUPLEMENTAR DO
SINDIFEC-GO

Pelo presente edital, faço saber que no dia 19 de dezembro de
2023, do período de 8 às 17 horas, na sede desta entidade, será
realizada eleição suplementar do SINDICATO DOS TRABALHADORES
EM FUNERÁRIAS E CEMITÉRIOS NO ESTADO DE GOIÁS,
SINDIFEC-GO, para preenchimento de duas vagas da sua
Diretoria, em razão das renúncias de diretores, ficando aberto o
prazo de 05 (cinco) dias (art. 24 E.S.) para o registro de
candidaturas aos cargos de Secretário(a) de Administração e
Finanças e Secretário(a) Geral e de Organização, a contar da data
da publicação deste edital. O prazo do mandato será da posse até
o dia 30/03/2025. O requerimento, acompanhado de todos os
documentos conforme art. 24 do E.S., será dirigido em duas vias
ao Presidente da entidade, assinado pelo candidato. A secretaria
da entidade funcionará no período destinado ao registro da chapa,
no horário das 8h às 12h e das 13h às 17h, de segunda a
sexta-feira, onde se encontrará à disposição dos interessados,
pessoa habilitada para o atendimento, prestação de informações
concernentes ao processo eleitoral, recebimento de
documentação e fornecimento do correspondente recibo. Art.
30 do E.S. - O prazo de impugnação de candidatura é de, no
máximo, 48 (quarenta e oito) horas contados da publicação da
relação nominal dos inscritos. A eleição dar-se-á por aclamação
em Assembleia Geral, a ser realizada na sede do Sindicato à Av.
Alberto Miguel nº700, Qd. 60, Lt. 04, Sl. 06, Setor Campinas,
Goiânia-Go, das 8 às 14h, conforme autorizado em assembleia
do dia 14/11/2023. 

Goiânia-Go, 17 de novembro de 2023. 
José Wilson Soares de Sousa – Presidente



Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     21 de Novembro de 2023 |Edição Nº  000233                  07

GOIÂNIA-GO
ESTADO DE GOIÁS 

SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS NO ESTADO DE GOIÁS

SINCOVAGA - GO
"Filiado ao SICOMÉRCIO"

Registro n°01.013.0312.2 GO-5 na Confederação Nacional do Comércio
C.N.P.J.: 02.922.110/0001-36 - Código Sindical - Mtb: 002.191.01396.6

ELEIÇÕES SINDICAIS
EDITAL DE COMUNICAÇÃO DE REGISTRO DE CHAPA

O Presidente da entidade supra, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da
entidade e pela legislação vigente, atendendo o disposto no Art. 22º e seus parágrafos do Estatuto
da Entidade, faço saber aos interessados que foi registrada uma única chapa denominada UNIÃO
para concorrer às Eleições para o quadriênio 21/02/2024 à 20/02/2028, que serão realizadas
neste Sindicato no dia 21 de Dezembro de 2024. Fica, a partir da data da publicação deste Edital,
aberto o prazo de 48 (quarenta e oito) horas para impugnação de candidaturas.

CHAPA UNIÃO
DIRETORIA
Presidente: JESUS PEREIRA FERNANDES
Vice-Presidente: VICENTE DONIZETTE ALVES PEIXOTO 
1º Secretário: FÁBIO LUIS FERREIRA 
2º Secretário: DANIEL GREGÓRIO SOUTO
1º Tesoureiro: MAYCON CRISTOPHER LAMOUNIER RODOVALHO
2º Tesoureiro: SHIRLEY DA SILVA SANTOS 
SUPLENTES DA DIRETORIA:
EMILSON MARTINS
CELSO CARDOSO DO NASCIMENTO
HERNANDEZ LEONARDO ROSA MARQUES 
CONSELHO FISCAL:
MARIA KRISTHINE DA COSTA 
GERALDO LUIZ FIGUEIREDO
JOSÉ MOREIRA DA PAZ
SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL:
CRISTIANO HUMBERTO RIBEIRO
KEIDY ALEXANDRE NASCIMENTO LOZANO
GERALDO PAULINO DE OLIVEIRA
DELEGADOS REPRESENTANTES JUNTO AO CONSELHO DA FEDERAÇÃO DO COMÉRCIO
BENS, SERVIÇOS E TURISMO DO ESTADO DE GOIÁS:
JESUS PEREIRA FERNANDES
VICENTE DONIZETTE ALVES PEIXOTO
SUPLENTES:
MAYCON CRISTOPHER LAMOUNIER RODOVALHO  
DANIEL GREGÓRIO SOUTO 

Goiânia, 14 de novembro de 2023.



Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     21 de Novembro de 2023 |Edição Nº  000233                 08

ESTADO DE GOIÁS 
GOIÂNIA-GO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O SINDICATO DOS VIGILANTES EM TRANSPORTE DE
VALORES E EMPREGADOS DAS EMPRESAS DE
TRANSPORTE DE VALORES E ESCOLTA ARMADA DO
ESTADO DE GOIÁS, convoca todos os filiados quites com
suas obrigações estatutárias comparecerem à assembleia
geral, que será realizada no dia 24 de novembro de 2023, em
primeira convocação, às 08 (oito) horas na sede do sindicato
à Avenida Goiás, nº 310, Ed. Villa Boa, Sala 202, Centro,
Goiânia-GO, para apreciação das seguintes pautas: 
1) deliberação para autorização da mudança da sede social
da entidade e a consequente alteração do artigo quarto do
estatuto desta entidade para substituir o endereço: Rua
Alameda P 2, Qd. P 61, Lt. 11, Nº 814, Setor dos Funcionários,
Cidade de Goiânia, Estado de Goiás (CEP 74543-030) ” para
“Avenida Goiás, nº 310, Ed. Villa Boa, Sala 202, Centro,
Goiânia-GO, CEP: ”;
2) Deliberação de previsão orçamentária para o ano de 2024.
Não havendo quórum em primeira convocação, a assembleia
realizar-se á no mesmo dia e local, às 08(oito) horas e 30
(trinta) minutos em segunda convocação, reduzindo-se o
quórum à maioria dos presentes.

Goiânia (GO), 08 de novembro de 2023.
José Maria Francisco das Dores

Presidente

SINDICATO DOS EMPREGADOS NAS EMPRESAS DE
ASSEIO, CONSERVAÇÃO, LIMPEZA PÚBLICA E
AMBIENTAL, COLETA DE LIXO E SIMILARES DO 

ESTADO DE GOIÁS – SEACONS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Pelo presente edital nos termos do artigo 612, da CLT, ficam
convocados todos os trabalhadores da empresa
QUEBEC CONSTRUÇÕES E TECNOLOGIA AMBIENTAL
S/A, CNPJ. 26.921.551.0007-77 lotados na unidade de
Anápolis-GO, para participarem da Assembléia Geral
Extraordinária que realizar-se-á   na Avenida Nacional
esquina c/ Rua Jose R de Paiva e Rua Prof. Pedro Baio, S/N,
Quadra 09 Lote 01 a 16 e 25 a 33, Polo Centro 1ª e 2°
Etapas, Anápolis-GO, no dia 22 de novembro de 2023, às
06:30h em primeira chamada, comparecendo a maioria
absoluta dos trabalhadores interessados, ou as 07:30h em
segunda e última chamada com qualquer número de
trabalhadores presentes. A  Assembleia será para tratar
das seguintes ordens do dia: 
a) Aprovação ou não da proposta de acordo referente ao
Processo - ACum-0012245-49.2023.5.18.0054;
b) Outros assuntos atinentes ao item supra.

Goiânia, 14 de novembro de 2023.
MELQUISEDEQUE SANTOS DE SOUZA

Diretor Presidente - SEACONS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Sindicato das Empresas de Compra, Venda, Locação e
Administração de Imóveis e dos Condomínios Horizontais,
Verticais e de Edifícios Residenciais e Comerciais no Estado
de Goiás – SECOVI-GO, CNPJ: 02.581.395/0001-99, através do
seu presidente, Sr. Antônio Carlos da Costa, em conformidade
com o Estatuto Social, vem pelo presente, convocar seus
Associados em condições de voto para a Assembleia Geral
Ordinária, a realizar-se no dia 21 de novembro de 2023
(terça-feira) às 8:30h em primeira convocação, e as 9:00h em 2ª
convocação, com qualquer número de associado, na sede da en-
tidade, situada na Av. Fued José Sebba, nº 1.193, Qd. A22 Lt. 22E
Setor Jardim Goiás Cep: 74.805-100, nesta capital, para deliberar
sobre a seguinte pauta: 1. REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
2023; 2. PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA PARA 2024;
3. PROPOSTA DO REAJUSTE DAS CONTRIBUIÇÕES
2024; CONTRIBUIÇÃO ASSOCIATIVA ÚNICA, CON-
TRIBUIÇÃO ASSISTENCIAL PATRONAL, CONTRIBUIÇÃO
ASSOCIATIVA SOCIAL (SECOVIMED) E OUTRAS
DELIBERAÇÕES. 

Goiânia-GO., 16 de novembro de 2023.



Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     21 de Novembro de 2023 |Edição Nº  000233                 09

ESTADO DE GOIÁS 
GOIÂNIA-GO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - AGO
Srs. (as) Associados (as) da Associação Jardins Madri, 

A Presidente do Conselho Deliberativo da Associação Jardins
Madri, no exercício de suas atribuições legais e de acordo
com Estatuto Social, vem através deste convocar os
Senhores Associados para participarem da ASSEMBLEIA
GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 25 de novembro
de 2023 (sábado), na quadra poliesportiva da Associação
Jardins Madri, localizada na Rua Madri 13, esquina com Rua
Madri 20, Jardins Madri, Goiânia, Goiás, com início às
06h:30min em primeira convocação, se presentes a maioria
absoluta dos associados adimplentes, ou às 07h:00min em
segunda e última convocação, com qualquer número de
presentes, a fim de deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA: 
1) ELEIÇÃO DOS MEMBROS DA DIRETORIA EXECUTIVA,
do CONSELHO DELIBERATIVO e do CONSELHO FISCAL.
OBSERVAÇÕES.
I. A Assembleia ficará aberta até às 16:00 hrs.
II. Os associados devem observar o disposto no Estatuto
Social, bem como nas Normas Eleitorais que instruirão o
Processo Eleitoral.
III. O prazo para inscrição aos cargos da Diretoria Executiva,
Conselho Deliberativo e Conselho Fiscal é do dia 02/10/2023
até o dia 06/10/2023, observando-se o horário de
funcionamento da Administração.
IV. Os interessados em se candidatarem aos cargos da
Diretoria Executiva deverão formar uma chapa, contemplando a
totalidade dos cargos, nos termos dos artigos 10 e 11 das
Normas Eleitorais.
V. Os interessados em se candidatarem aos cargos do
Conselho Deliberativo e do Conselho Fiscal deverão concorrer
individualmente, nos termos dos artigos 10 das Normas
Eleitorais.
VI. Os candidatos interessados a concorrer a quaisquer dos
cargos deverão atender às exigências previstas no Estatuto
Social, bem às Normas Eleitorais, especialmente os artigos
4º, 10 e 12, oportunidade em que deverão comprovar
documentalmente reputação ilibada e idoneidade moral.
VII. No dia 07/11/2023 será publicado oficialmente os nomes
dos candidatos aos cargos do Conselho Deliberativo e do
Conselho Fiscal, bem como das chapas candidatas à
Diretoria Executiva.
VIII. Os associados somente poderão votar na Assembleia
desde que quites com as contribuições sociais, nos termos
do artigo 9º, §5º do Estatuto Social e artigo 15 das Normas
Eleitorais.
IX. Conforme parágrafo único do artigo 15º das Normas
Eleitorais e artigo 32 do Estatuto Social, poderá o associado
se fazer representar na Assembleia ora convocada por
procurador, com limite de quantidade de, no máximo, 03
(três) associados/outorgantes por procurador/outorgado,
munidos com procuração pública com poderes específicos ou
por procuração particular com poderes específicos e firma
reconhecida, que deverão ser entregues ao Secretário da
Assembleia para arquivo e registros conjuntamente com a
respectiva ata.
X. Os votos dos associados serão computados na forma dos
artigos 27 e 9º, §5º do Estatuto Social, mediante cartão(ões)
de votação que será(ão) entregue(s) no início da Assembleia. 

Goiânia, 28 de setembro de 2023.

FEDERAÇÃO DAS ENTIDADES SINDICAIS DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DO ESTADO DE GOIÁS – FESSPUMG

(Filiada à CSPB e à CSB)
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSSEMBLEIA GERAL 

ORDINÁRIA DE ELEIÇÕES
A Comissão Eleitoral da FESSPUMG – Federação das Entidades
Sindicais dos Servidores Públicos Municipais do Estado de Goiás,
CNPJ n° 37.623.576/0001-15, no uso de suas atribuições
regimentais, convoca o Conselho de Representantes da
FESSPUMG, composto pelos representantes das entidades
filiadas, e em dia com suas obrigações sociais, e pelos membros
da Diretoria Executiva da FESSPUMG, para a Assembleia Geral
Ordinária de Eleição da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal,
a realizar-se no dia 30 de novembro de 2023, das 08h às 12h, na
Rua Dr. Olinto Manso Pereira, antiga Rua 94 n° 837 – no Edifício
Rizzo Plaza, Terraço – Setor Sul – Goiânia (GO).
1-  O prazo para registro de chapas será de 15 dias da data da
publicação deste edital (art. 58, § 2° estatuto social), na secretaria
da FESSPUMG, no mesmo local onde será realizada a Eleição,
junto à Comissão Eleitoral, das 08h às 16h;
2 – O Pedido de registro das chapas completas deverá ser
encaminhado à Comissão Eleitoral, juntamente com as devidas
autorizações dos membros da chapa. 
3 – As demais normas eleitorais são as constantes do
Regulamento Geral da FESSPUMG, que se encontra a
disposição com a comissão eleitoral e na secretaria da Entidade.

Goiânia/GO, 29 de agosto de 2023.
SANDRO JADIR E ALBUQUERQUE

Presidente da Comissão Eleitoral da FESSPUMG



Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     21 de Novembro de 2023 |Edição Nº  000233                 10

ESTADO DE GOIÁS 
ANÁPOLIS-GO

SINDICATO DAS INDÚSTRIAS METALÚRGICAS, MECÂNICAS
E DE MATERIAL ELÉTRICO DE ANÁPOLIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os senhores diretores e/ou proprietários das
indústrias da categoria representada pelo Sindicato das Indústrias
Metalúrgicas, Mecânicas e de Material Elétrico de Anápolis, para uma
Assembleia Geral Extraordinária, conforme a seguir:
Data: 24 de novembro de 2023 (sexta-feira)
1º convocação: 16:30 horas
2º convocação: 17:00 horas
Local: Sede do Sindicato – Rua JM -16 Quadra 52 lote 22 – Setor
Sul Jamil Miguel – Anápolis/GO.
Assunto: Autorizar a Diretoria a celebrar Convenção Coletiva de
Trabalho, conforme art. 612 da CLT, para o ano de 2024, com o
Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias Metalúrgicas, Mecânicas
e de Material Elétrico de Anápolis.
Aos que enviarem representantes, estes deverão ser nomeados
oficialmente por procuração, conforme modelo disponível na secre-
taria do Sindicato. Os procuradores deverão ser empoderados para
tomada de decisões em nome de seus representados.

Anápolis, 21 de novembro de 2023. 
Ian Moreira Silva

Presidente

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS
DA CONSTRUÇÃO E DO MOBILIÁRIO DE ANÁPOLIS 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato supra, usando as atribuições que
lhe confere o Estatuto Social e Legislações pertinentes,
convoca os associados quites e em pleno gozo de seu direitos
sindicais, para Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se no
dia 26 de novembro de 2023, em sua sede social, sito a Praça
das Mães 112 Centro Anápolis/GO,  às 09h:00min em primeira
convocação e não havendo quórum legal, a mesma será
instalada às 09h:30min em segunda convocação, com
qualquer  número de associados presentes, para deliberarem
sobre a seguinte ordem do dia: 1°- Discussão e deliberação
sobre o Balanço Financeiro, Prestação de Contas 2022,
Parecer do Conselho Fiscal;  2°- Previsão Orçamentária
2024. 3º - Discussão sobre assuntos diversos;  

Anápolis, 06 de novembro  de 2023.

Leoni Antônio de Morais
Presidente

SINDICATO DAS INDÚSTRIAS
FARMACÊUTICAS NO ESTADO DE GOIÁS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Na forma estatutária, ficam convocados os associados deste
Sindicato, para uma Assembleia Geral Extraordinária específica
de Eleição dos Conselhos Administrativo e Fiscal e dos
Delegados junto ao Conselho de Representantes da Federação
das Indústrias do Estado de Goiás e respectivos Suplentes,
para o triênio de janeiro/2024 a dezembro/2026, que se
processará dentro das seguintes normas:
a) – Primeira Convocação – dia 27/11/23, das 09:00 às 17:00
horas, com presença da maioria absoluta dos associados
eleitores, na sede do Sindicato, na Rua JM-16, Qd. 52 Lt. 22
– Setor Sul Jamil Miguel – Anápolis-GO;
b) – Segunda Convocação – caso não se consiga a
presença da maioria absoluta de eleitores em primeira
convocação, a eleição se dará no dia 28/11/23, no mesmo
local e horário, com qualquer número de votantes;
c) – Havendo somente 01 (uma) chapa registrada, a eleição
realizar-se-á no dia da primeira convocação – 27/11/23, das 11:00
às 17:00 horas, com qualquer número de votantes;
d) – O prazo para registro de chapas é de 15 (quinze) dias
contados da data desta publicação, encerrando-se no dia 09
de novembro de 2023;
e) – O expediente da Secretaria do Sindicato para atendimento
dos serviços eleitorais, será das 08:00 às 12:00 horas e das
14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feiras;
f) – O prazo para impugnação das candidaturas é de 5
(cinco) dias a contar da divulgação e/ou comunicação da
relação das chapas registradas.

Anápolis, 26 de outubro de 2023.
Marcelo Reis Perillo

Presidente



Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

    21 de Novembro de 2023 |Edição Nº  000233                   11

ESTADO DE GOIÁS 
CERES-GO

JATAÍ-GO

MINEIROS-GO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ELEIÇÕES DE DIRETORIA

O Presidente do Ceres Clube Recreativo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto social,
CONVOCA à todos os Associados, que estejam em dia com
suas mensalidades e em pleno gozo de seus direitos sociais,
a comparecerem e participarem da Eleição da Diretoria no
título para o biênio 2024/2025, à realizar-se no dia 10 de
dezembro do corrente ano, no horário das 9h às 17h, em sua
sede social sito à rua 8 A, nº 151 em Ceres, no Estado de
Goiás, onde a mesa eleitoral acolherá os votos.
Só terão direito à voto os Associados maiores de 21 anos que
estiverem em dia com suas obrigações sociais.
Aproveitamos para informar aos interessados em concorrer
à diretoria do Ceres Clube, que o prazo para apresentar suas
chapas se encerrará em 5 de dezembro de 2023.

Ceres, 10 de Novembro de 2023.
Jader Azevedo Gonçalves

Secretario
Robson Ferreira de Souza

Presidente

EDITAL DE CONCORRÊNCIA
PÚBLICA 001/2023

O Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias da Construção
e do Mobiliário de Jataí/GO, pessoa jurídica de Direito
Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.340.900/0001-40, sito
à Rua Minas Gerais, nº 670, Vila Santa Maria, Jataí/GO, em
atendimento aos termos legais e estatutários, através de sua
diretoria, neste ato representada por seu presidente, abaixo
subscrito, torna público que se acha aberta na sede do
sindicato, endereço acima declinado, LICITAÇÃO
permanente na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do
tipo MAIOR OFERTA, para a alienação de bem imóvel de
propriedade da entidade, em conformidade com o art. 549 §
6º da CLT e demais normas reguladoras incidentes à espécie.
Os envelopes com as propostas e os documentos de
habilitação deverão ser entregues na sede do sindicato até
as 10h do dia 14/12/2023. A sessão pública para abertura dos
envelopes ocorrerá às 10h do dia 15/12/2023, no mesmo
endereço. Caso não haja propostas na referida data, novos
procedimentos serão realizados no intervalo de trinta dias do
anterior, às 10h, na sede do sindicato, ocasiões em que serão
recebidos os envelopes com os documentos de habilitação e
as propostas para alienação do imóvel objeto deste edital,
com a consequente abertura dos mesmos, visando obter a
proposta mais vantajosa. A venda do imóvel objeto dessa
licitação foi autorizada pela Assembleia Geral Extraordinária
realizada no dia 18/9/2023.

Jataí, 14 de novembro de 2023.
Edgar Ferreira dos Santos

Presidente

ASSOCIAÇÃO DOS AVICULTORES E PRODUTORES 
INTEGRADOS DO SUDOESTE GOIANO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Avip Sr.(a) Gilberto Rezende Souza no uso
de suas atribuições que lhe confere o estatuto social, convoca
os associados, para reunirem-se em Assembleia Geral
Extraordinária a ser realizada no dia 22 de novembro de 2023
na sua sede da Coopavip, situada na Via Secundária 09 s/n
Quadra 08 Lote 01 ao 03, Setor DAIM Distrito Agro Industrial
de Mineiros , em Mineiros - Goiás, CEP: 75.837-170 às 18:30
horas em primeira convocação, necessitando a presença de
2/3 de seus associados, e às 19:00 horas em segunda e
última convocação com qualquer número de presença, para
deliberarem sobre as seguintes ordens do dia:
ORDEM DO DIA:
1) Deliberar sobre acordo ociosidade; 
2) Assuntos de interesse geral.

Mineiros – GO, 17/11/2023.

Gilberto Rezende Souza
ASSOCIAÇÃO DOS AVICULTORES E PRODUTORES

INTEGRADOS DO SUDOESTE GOIANO



Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

    21 de Novembro de 2023 |Edição Nº  000233                   12

ESTADO DE GOIÁS 
SANTA HELENA DE GOIÁS-GO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL DE
SANTA HELENA DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE
PREÇO N.º 015/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços
de engenharia mediante o regime de Empreitada Global para
Reforma do CENTRO MUNICIPAL DE ENSINO ESPECIAL
“CASINHA FELIZ”, situada na Avenida Antônio Parreira de
Souza Qd 17 Lt 05, 06,07 e 08 Bairro Lucilene, no município
de Santa Helena de Goiás. DATA DE ABERTURA:
13/12/2023. HORÁRIO: 08h30min. LOCAL: Prefeitura
Municipal de Santa Helena de Goiás. RETIRADA DO
EDITAL: Sede da Prefeitura Municipal ou no site:
www.santahelena.go.gov.br.
Santa Helena de Goiás – GO, 20 de novembro de 2023. 

ANTONIA A. S. BARROS CORREA 
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE

PREÇO N.º 014/2023 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços
de engenharia mediante o regime de Empreitada Global para
Construção de Pista de Skate e Quadra de Tênis, na Avenida
Agenor Borges do Prado (Campo do bolão), bairro Rodrigues,
no município de Santa Helena de Goiás. DATA DE
ABERTURA: 12/12/2023. HORÁRIO: 08h30min. LOCAL:
Prefeitura Municipal de Santa Helena de Goiás. RETIRADA
DO EDITAL: Sede da Prefeitura Municipal ou no site:
www.santahelena.go.gov.br. 
Santa Helena de Goiás – GO, 20 de novembro de 2023. 

ANTONIA A. S. BARROS CORREA 
Presidente da Comissão de Licitação

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SANTA HELENA DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE
PREÇO N.º 013/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia mediante o regime de Empreitada
Global para reformado SAMU localizado na Rua Geraldo
Martins Rosa, Qd. B, Centro no município de Santa Helena
de Goiás. DATA DE ABERTURA: 07/12/2023. HORÁRIO:
08h30min. LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Helena
de Goiás. RETIRADA DO EDITAL: Sede da Prefeitura
Municipal ou no site: www.santahelena.go.gov.br. Santa
Helena de Goiás – GO, 20 de novembro de 2023. 

ANTONIA A. S. BARROS CORREA 
Presidente da Comissão de Licitação



Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     21 de Novembro de 2023 |Edição Nº  000233                  13

ESTADO DE GOIÁS 

Johenn Brasil Balduino, Leiloeiro Público Oficial, inscrito na JUCEG sob o nº 066, comunica a todos quanto o
presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que devidamente autorizado pelo credor fiduciário BRB
–Banco de Brasília S/A, CNPJ 00.000.208/0001-00, com sede em Brasília –DF, promoverá a venda em Leilão
Público on-line, do tipo “Maior Lance ou Oferta”, observado o preço mínimo dos imóveis abaixo descritos, com
base no artigo 27 da Lei 9.514/97 e no Decreto 21.981/1932, nas seguintes condições: Descrição dos Imóveis:
Lotes nºs 20 e 22, da Travessa Saia Velha – Parque das Cachoeiras - do loteamento denominado
"Residencial Santa Mônica" – Brasília-DF, bem como casa residencial nele edificada, medindo, o Lote
nº 20, 9,54m mais 9,00m pela frente; 19,25 pelo fundo; 60,58m pela lateral direita e 63,35m pela lateral
esquerda, perfazendo a área de 1.123,59m2, limitando-se pela frente com via pública, pelo fundo com
área pública, pela lateral direita com o Lote nº 22 e pela lateral esquerda com o Lote nº 18, e o Lote nº 22,
18,00m pela frente; 18,81m pelo fundo; 55,13m pela lateral direita e 60,58m pela lateral esquerda, per-
fazendo a área de 1.041,28m2, limitando-se pela frente com via pública, pelo fundo com área pública, pela
lateral direita com o Lote nº 24 e pela lateral esquerda com o Lote nº 20. Matrícula Nº 155.187, ficha 02,
Livro 2 – Registro Geral, 2º Ofício do Registro de Imóveis de Brasília/DF. Observação: É parte integrante
do presente Edital a Certidão de Matrícula 155.187; em caso de divergência, prevalecerá as informações constantes
das referidas Certidões. 1 – Situação Física: O imóvel é ofertado “ad corpus”, nas condições, inclusive de ocu-
pação, em que se encontram; 2 – Data e hora dos leilões: 1º Leilão em 14/11/2023, às 14:00horas, e não
ocorrendo arrematação no primeiro leilão, será realizado o 2º Leilão em 21/11/2023 às 14:00 horas; 3 – Local
dos Leilões: no site www.leiloesbrasil.com.br 4 – Preços Mínimos: 4.1. Na primeira sessão do leilão, em
14/11/2023 às 14:00 horas: R$ 4.650.000,00 (quatro milhões, seissentos e cinquenta mil reais). 4.2. Na
segunda sessão do leilão, em 21/11/2023 às 14:00 horas: R$4.160.938,89 (quatro milhões, cento e sessen-
ta mil, novecentos e trinta e oito reais e oitenta e nove centavos). 5 – Outros encargos: Correrão por conta
do arrematante: 5% (cinco por cento) sobre o valor da arrematação referente à comissão do Leiloeiro; ITBI;
emolumentos cartorários, inclusive a lavratura de escritura se for o caso. Os tributos e dívidas condominiais a
vencerem após a data de arrematação serão de responsabilidade do arrematante. 6 – Forma de
Pagamento: À vista. 7 – Desistência: Não será admitida desistência. Serve o presente Edital
para intimar o devedor abaixo, do presente leilão: FABIO CUNHA GAISSLER DONIN, brasileiro, solteiro,
empresário, portador do CPF nº 003.600.449-99 e do documento de identificação nº 5177902 SSP/PR,
declarando não conviver em regime de união estável, residente e domiciliado Lotes nºs 20 e 22, da Travessa
Saia Velha, Parque das Cachoeiras, do loteamento denominado Residencial Santa Mônica, bem como casa res-
idencial nele edificada, Brasília/DF.

Edital de Leilão Público de Venda de 
Imóveis – Alienação Fiduciária

Leilão Extrajudicial nº 037/2023

Informações: e-mail johennbrasil@hotmail.com ou pelo
(62) 98484-6856. Edital completo e leilão on-line através do

site: www.leiloesbrasil.com.br

Jonas Gabriel Antunes Moreira, Leiloeiro Público Oficial, inscrito na JUCIS-DF sob o nº 116,
comunica a todos quanto o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que devidamente
autorizado pelo credor fiduciário BRB –Banco de Brasília S/A, CNPJ 00.000.208/0001-00, com
sede em Brasília –DF, promoverá a venda em Leilão Público on-line, do tipo “Maior Lance ou
Oferta”, observado o preço mínimo dos imóveis abaixo descritos, com base no artigo 27 da Lei
9.514/97 e no Decreto 21.981/1932, nas seguintes condições: Descrição do Imóvel:” LOTE 77,
SEÇÃO BK-85, DO CONJUNTO 12-HC, Rua 08, SITUADO NO NÚCLEO HABITACIONAL
NOVO GAMA/GO, matriculado sob o nº 16.285”. 1 – Situação Física: O imóvel é ofertado
“ad corpus”, nas condições, inclusive de ocupação, em que se encontram; 2 – Data e hora dos
leilões: 1º Leilão em 20/11/2023, às 14:00horas, e não ocorrendo arrematação no primeiro leilão,
será realizado o 2º Leilão em 21/11/2023 às 14:00 horas; 3 – Local dos Leilões: plataforma
eletrônica www.mgl.com.br 4 – Preços Mínimos: 4.1. Na primeira sessão do leilão, em
20/11/2023 às 14:00 horas: R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais). 4.2. Na segun-
da sessão do leilão, em 21/11/2023 às 14:00 horas: R$131.000,00 (cento e trinta e um mil
reais). 5 – Outros encargos: Correrão por conta do arrematante: 5% (cinco por cento) sobre o
valor da arrematação referente à comissão do Leiloeiro; ITBI; emolumentos cartorários, inclusive
a lavratura de escritura se for o caso. Os tributos e dívidas condominiais a vencerem após a data
de arrematação serão de responsabilidade do arrematante. 6 – Forma de Pagamento: À vista.
7 – Desistência: Não será admitida desistência. Serve o presente Edital para intimar os deve-
dores fiduciantes PRI SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES - EIRELI , pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ sob o nº 40.564.899/0001-90, com endereço na Quadra 18 Lote 04-05
sala nº 104 – Setor Leste – Gama/DF – CEP 72.460-180, da representante legal, avalista e inter-
veniente garantidora PRISCILA PEREIRA DA SILVA, brasileira, empresária, casada, inscrita no
CPF sob o nº 046.973.921-59, e de seu cônjuge, JOHNY CHAVES GOMES, brasileiro,
empresário, casado, inscrito no CPF sob o nº 030.235.511-11, ambos residentes e domiciliados
na Quadra 18, lote 04, apartamento 104 – Setor Leste – Gama/DF – CEP 72.460-180.

Edital de Leilão Público de Venda de 
Imóveis – Alienação Fiduciária

Leilão Extrajudicial nº 038/2023

Informações: 0800 242 2218 
Edital completo e leilão on-line através do site

www.mgl.com.br



Mateus Gonçalves Borba Assunção, Leiloeiro Público Oficial, inscrito na JUCIS-DF sob o nº 76/2017,
comunica a todos quanto o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que devidamente
autorizado pelo credor fiduciário BRB –Banco de Brasília S/A, CNPJ 00.000.208/0001-00, com sede
em Brasília –DF, promoverá a venda em Leilão Público on-line, do tipo “Maior Lance ou Oferta”, obser-
vado o preço mínimo dos imóveis abaixo descritos, com base no artigo 27 da Lei 9.514/97 e no Decreto
21.981/1932, nas seguintes condições: Descrição do Imóvel: Rua Travessa da Gloria, nº 19 - Areão
- Poconé-MT, descrito e caracterizado na matrícula 17.161, do Cartório de Paz e Notas do Distrito
de Nossa Senhora da Guia - Várzea Grande–MT”. 1 – Situação Física: O imóvel é ofertado “ad cor-
pus”, nas condições, inclusive de ocupação, em que se encontram; 2 – Data e hora dos leilões: 1º
Leilão em 28/11/2023, às 14:00horas, e não ocorrendo arrematação no primeiro leilão, será realizado
o 2º Leilão em 29/11/2023 às 14:00 horas; 3 – Local dos Leilões: plataforma eletrônica
www.leiloeirosdebrasilia.com.br 4 – Preços Mínimos: 4.1. Na primeira sessão do leilão, em
28/11/2023 às 14:00 horas: R$ 621.000,00 (Seiscentos e vinte e um mil reais). 4.2. Na segunda
sessão do leilão, em 29/11/2023 às 14:00 horas: R$ 507.484,70 (quinhentos e sete mil, quatrocen-
tos e oitenta e quatro reais e setenta centavos). 5 – Outros encargos: Correrão por conta do
arrematante: 5% (cinco por cento) sobre o valor da arrematação referente à comissão do Leiloeiro; ITBI;
emolumentos cartorários, inclusive a lavratura de escritura se for o caso. Os tributos e dívidas condo-
miniais a vencerem após a data de arrematação serão de responsabilidade do arrematante. 6 – Forma
de Pagamento: À vista. 7 – Desistência: Não será admitida desistência. Serve o presente Edital para
intimar os devedores fiduciantes LIGIA BRUNA DE ARRUDA MARTINS GUIMARÃES, brasileira,
solteira, vendedora, inscrito no CPF de nº 021.037.541-82 e Identidade nº 18746748 SESP/MT, casa-
da em 07/03/2020, sob o regime da comunhão parcial de bens, na vigência da Lei 6.515/77 com JAIRO
ROGER MARTINS GUIMARÃES, brasileiro, mecânico, inscrito no CPF de nº 022.675.091-48, inscrito
na identidade 19423780 SSP/MT, residentes e domiciliados na Avenida Aníbal de Toledo, Bairro Nadir
do Amaral Nº 09, Munícipio de SINOP-MT, CEP: 78557-795.

Edital de Leilão Público de Venda de 
Imóveis – Alienação Fiduciária

Leilão Extrajudicial nº 040/2023

Informações: mateus@assuncaoleiloes.com.br
Edital completo e leilão on-line através do site

www.leiloeirosdebrasilia.com.br

ACADEMIA DE MEDICINA DE BRASÍLIA - AMeB

CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL

O Presidente  da Academia de Medicina de Brasília, em cumprimen-
to ao que estabelece o Art. 3º do Regimento Interno, § 1° e 2º, vem
convocar os Acadêmicos Titulares para comparecerem à Assembleia
Geral, no dia 28 de novembro de 2023, às 19h em primeira convo-
cação, ou em segunda convocação às 19h30, com qualquer número dos
membros presentes, no Auditório Tito Figuerôa - SindMédico, situado à
SGAS 607, Edifício Metrópolis, Cobertura 1, Brasília/DF, para a realização
da eleição da Diretoria Executiva - Biênio 2024-2025.

Acadêmico Etelvino de Souza Trindade
Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Ilustríssimos Senhores Condôminos do
Condomínio do Edifício Golden Flat Taguatinga,

Nos termos da Convenção de Condomínio do Edifício Golden Flat Taguatinga,
localizado no Setor Hoteleiro, Projeção I, s/n, na Cidade de Taguatinga, Distrito
Federal, ficam os senhores condôminos convocados a se reunirem em ASSEM-
BLEIA GERAL ORDINÁRIA, a realizar-se no dia 21 de novembro de 2023 (terça-
feira), nas dependências do próprio Edifício, às 18h00, em primeira convocação,
com a presença de condôminos que representem no mínimo 2/3 (dois terços)
das unidades autônomas que constituem o Condomínio, ou às 18h30, em
segunda e última convocação, com qualquer número de condôminos presentes,
para apreciação, discussão e deliberação sobre da seguinte ORDEM DO DIA:
a) Apresentação e deliberação do planejamento orçamentário anual (POA) para
o exercício 2024, com definição das proporções e critérios para cálculo das taxas
condominiais mensais;
b) Apresentação e deliberação do plano de investimentos com recursos do fundo
de reservas para o exercício 2024;
c) Assuntos gerais de interesse do condomínio.
Caso não possam comparecer V. Sas. poderão fazer-se representar por procu-
rador com poderes especiais, devendo o instrumento de procuração, público ou
particular, conter a qualificação completa do procurador, estar devidamente data-
do e assinado pelo outorgante, com a respectiva firma reconhecida em cartório.
De acordo com o artigo 58 da Convenção do Condomínio, as deliberações das
Assembléias Gerais, tomadas em estrita observância aos termos da Lei e da
Convenção de Condomínio, deverão ser respeitadas por todos os condôminos,
independentemente de seu comparecimento ou de seu voto, cabendo ao
Síndico executá-las e fazê-las cumprir.
Ainda conforme a Convenção de Condomínio, em seu artigo 45, não poderão
votar nas Assembléias os condôminos que estiverem em atraso no pagamento
de suas contribuições condominiais ou multas que lhe tenham sido impostas,
salvo quando se tratar de uma Assembléia em que a matéria em exame ou dis-
cussão tenha que ser apreciada e aprovada pelo quorum de 2/3 ou pela unan-
imidade dos condôminos.

Taguatinga, DF, 10 de novembro de 2023.
Condomínio do Edifício Golden Flat Taguatinga

Luciano Girade
Sindico

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Ilustríssimos Senhores
Sócios Participantes da Sociedade em Conta de
Participação – Atlantica Hotels International Brasil
Ltda. – Comfort Hotel Taguatinga – SCP

Ficam os senhores membros participantes da Sociedade em Conta de
Participação Atlantica Hotels International Brasil Ltda. – Comfort Hotel
Taguatinga – SCP (a “Sociedade”) convocados a se reunirem em ASSEM-
BLEIA GERAL ORDINÁRIA no dia 21 de novembro de 2023 (terça-feira), na
própria sede social da Sociedade, localizada no Setor Hoteleiro, Projeção I, s/n,
Cidade de Taguatinga, Distrito Federal, que será realizada 10 (dez) minutos após
o término da Assembleia Geral Ordinária do Condomínio do Edifício Golden Flat
Taguatinga, que será realizada no mesmo local às 18h00min, em primeira con-
vocação, ou às 18h30min, em segunda e última convocação para apreciação,
discussão e deliberação da seguinte ORDEM DO DIA:
a) Apresentação e deliberação do planejamento orçamentário anual (POA) para
o exercício 2024;
b) Apresentação e deliberação do plano de investimentos com recursos do fundo
de reposição de ativos (FRA) para o exercício 2024;
c) Apresentação e deliberação do termo de adesão para reforma das unidades
do pool;
d) Assuntos gerais de interesse da sociedade.
Caso não possam comparecer V. Sas. poderão fazer-se representar por procu-
rador com poderes especiais, devendo o instrumento de procuração, público
ou particular, estar devidamente datado, conter a qualificação completa do
procurador e ser assinado pelo outorgante, com a respectiva firma reconheci-
da em cartório.

Taguatinga/ DF, 10 de novembro de 2023.
Atenciosamente,

ATLANTICA HOTELS INTERNATIONAL DO BRASIL LTDA

Tatiane Maciel                          Quelion Leite
Gerente Geral                             Controller

Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

    21 de Novembro de 2023 |Edição Nº  000233                   14

ESTADO DO MATO GROSSO



Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     21 de Novembro de 2023 |Edição Nº  000233                 15

ARAGUAIANA-MT
ESTADO DO MATO GROSSO

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO DOS EMPREGADOS 
ASSALARIADOS E ASSALARIADAS RURAIS DE ARAGUAIANA/MT

EDITAL DE ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA

A Comissão Pró-fundação do Sindicato dos Empregados Assalariados e Assalariadas
Rurais de Araguaiana/MT- SINDEAARMAT, através do subscritor Marcos Túlio
Epifânio Sales, portador do CPF: 039.432.881-70, RG: 232.395-3 SSP/TO, convoca
a Categoria dos Empregados (as) Empregados Assalariados e Assalariadas Rurais
Ativos, Inativos, compreendendo toda pessoa física que presta serviço em propriedade
rural ou prédio rústico a empregador rural, pessoa física ou jurídica, sob dependência
deste e mediante remuneração, considerando aqueles com vínculo empregatício
permanente e temporário (safristas e curta duração) incluído os trabalhadores
mantidos na informalidade, nas atividades econômicas rurais e agroindustriais,
conforme as Lei nº 5.889/1973, Decreto Lei. nº 7.038/1944, com base territorial em
Araguaiana/MT, para a Assembleia Geral Extraordinária de Pró- Fundação do Sindicato
no dia 30/11/2023 às 09 horas na Rua Domingo Vicente do Rosário 345, Jardim
Paraíso, Araguaiana/MT, CEP: 78.685-000, com a seguinte ordem do dia:
1. Aprovação da fundação do sindicato;
2. Aprovação do Estatuto;
3. Eleição e Posse da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal;
4.Outros assuntos que ocorrer. 

Araguaiana/MT, 08 de novembro de 2023.
Marcos Túlio Epifânio Sales 

Subscritor.



SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EMPRESAS FERROVIÁRIAS DOS
ESTADOS MARANHÃO, PARÁ E TOCANTINS - STEFEM

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE 
ALTERAÇÃO ESTATUTÁRIA

O Sindicato dos Trabalhadores em Empresas Ferroviárias dos Estados Maranhão, Pará
e Tocantins, CNPJ: 12.510.954/0001-23, através do representante legal senhor
Washington Luís Trindade Nascimento, CPF: 303.454.303-44, situado na Avenida
Coronel Colares Moreira, Edifício Golden Tower, loja 12, Bairro Jardim Renascença,
CEP: 65.075.441, São Luis/MA, por meio do presente edital na forma do disposto
no artigo 570 e parágrafo único da Consolidação das Leis do Trabalho, nos termos do
artigo 8º da Constituição Federal de 1988, em conformidade com a Portaria 3.472
de 04 de outubro de 2023, convoca a Categoria dos Trabalhadores em Empresas
Ferroviárias nos Estados do Maranhão, Pará e Tocantins, para Assembleia Geral
de Ratificação de Alteração Estatutária nos dias 09/01/2024 no município de
Marabá às 08:00 horas no endereço: Rua Marechal Rondon, n° 95, Bairro Amapá,
no dia 10/01/2024 às 08:00 horas, no município de Colinas/TO na Avenida Bernardo
Sayão n° 1392, Centro, no dia 11/01/2024 às 08:00 horas no município de São
Luis/MA na Rua Santo Antônio n° 294, Centro, com a seguinte ordem do dia:
1. Aprovação da Alteração Estatutária/Reforma Estatutária; 2. Inclusão: Ratificação
da base do Estado do Pará e inclusão da base territorial do Estado do Tocantins;
3. Outros assuntos de interesse da categoria. 

São Luís – MA, 30 de outubro de 2023. 

Washington Luís Trindade Nascimento – Presidente

Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     21 de Novembro de 2023 |Edição Nº  000233                 16

SÃO LUÍS-MA
ESTADO DO MARANHÃO



SINDICATO DOS TRABALHADORES NA MOVIMENTAÇÃO DE MERCADORIAS EM GERAL
DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DA TRANSAMAZÔNICA NO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA 
ALTERAÇÃO ESTATUTÁRIA

O Sindicato dos Trabalhadores na Movimentação de Mercadoria em Geral dos municípios
da Região da Transamazônica no Estado do Pará, SINTRAMAZON, inscrito no CNPJ:
37.265.087/0001-39, com base territorial nos municípios de: Altamira, Ananindeua, Barcarena,
Belém, Benevides, Brasil Novo, Itaituba, Marabá, Marituba, Medicilândia, Novo Repartimento,
Rurópolis, Santa Izabel do Pará e Uruará-PA, através do seu representante legal senhor
Pedro dos Anjos Garc ia ,  por tador  do CPF:  471.123.012-20,  CRC/PA-014235,
e-mai l :  pedrogarcia.assessoria@gmail.com, residente na Avenida Pedro Álvares Cabral
nº 2370, Apto 03, Telégrafo, CEP: 66.113-190, Belém, por meio do presente edital na forma do
disposto no artigo 570 e parágrafo único da Consolidação das Leis do Trabalho, nos termos do
artigo 8º da Constituição Federal de 1988, em conformidade com a Portaria 3.472, de 04 de
outubro de 2023, convoca a Categoria Profissional Diferenciada dos Trabalhadores na Movimentação
de Mercadorias em Geral, com base territorial nos municípios de: Altamira, Ananindeua,
Barcarena, Belém, Benevides, Brasil Novo, Itaituba, Marabá, Marituba, Medicilândia,
Novo Repartimento, Rurópolis, Santa Izabel do Pará e Uruará, bem como os municípios de
Abel Figueiredo, Bannach, Brejo Grande do Araguaia, Cumaru do Norte, Curuá, Faro, Jacareacanga,
Magalhães Barata, Palestina do Pará, Pau D'arco, Peixe Boi, Piçarra, Primavera, Quatipuru,
Santarém Novo, São João do Araguaia, São João da Ponta, Sapucaia, Senador José Porfirio,
Terra Alta, Vitoria do Xingu/PA, para Assembleia Geral Extraordinária no dia 30 de novembro às
15 horas na Rua Curuçá, n° 313, Altos, CEP: 66.050-080, Telégrafo, Belém Pará, com a seguinte
ordem do dia:
1. A provação da Reforma/Alteração Estatutária;
2. Inclusão da base territorial nos seguintes municípios: Abel Figueiredo, Bannach, Brejo Grande
do Araguaia, Cumaru do Norte, Curuá, Faro, Jacareacanga, Magalhães Barata, Palestina do
Pará, Pau D'arco, Peixe Boi, Piçarra, Primavera, Quatipuru, Santarém Novo, São João do
Araguaia, São João da Ponta, Sapucaia, Senador José Porfirio, Terra Alta, Vitória do Xingu/PA;
3.Alteração do nome da entidade para: SINDICATO DOS TRABALHADORES NA MOVIMENTAÇÃO
DE MERCADORIAS EM GERAL INTERMUNICIPAL DO ESTADO DO PARÁ;
4. Outros assuntos que ocorrer.

Belém/PA, 08 de novembro de 2023.

Pedro dos Anjos Garcia 
Presidente

Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     21 de Novembro de 2023 |Edição Nº  000233                 17 

BELÉM-PA
ESTADO DO PARÁ



Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     21 de Novembro de 2023 |Edição Nº  000233                 18

CARUARU-PE
ESTADO DE PERNAMBUCO

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO DOS TRANSPORTADORES 
AUTÔNOMOS DE CARGAS DE CARUARU - SINDITAC – CARUARU 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDAÇÃO 
A Comissão Pró-fundação do Sindicato dos Transportadores Autônomos de Cargas de Caruaru –
SINDITAC - CARUARU, na pessoa de seu Presidente, Walter Caetano da Silva, inscrito no CPF
sob o nº 071.962.354-52, residente e domiciliado no Sítio Cipó, nº 100, Zona Rural – Caruaru – PE,
CEP 55.000-000, onde recebe correspondências, telefone: (81)9 9304 2125, CONVOCA todos os
membros da categoria econômica dos transportadores autônomos de cargas do município de
Caruaru no Estado de Pernambuco para participarem da Assembleia Geral de Fundação do
Sindicato dos Transportadores Autônomos de Cargas de Caruaru – SINDITAC - CARUARU que se
realizará no dia 22/11/2023, às 08 horas em primeira convocação, ou às 08 horas e 30 minutos em
segunda e última convocação, na Rua Mario Pederneira, nº 267, AP – 201, Salgado, Caruaru,
Pernambuco, CEP 55018-560, para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: a) Fundação do
Sindicato dos Transportadores Autônomos de Cargas de Caruaru – SINDITAC - CARUARU;
b) Discussão e aprovação do Estatuto Social do sindicato; c) Aprovação da base territorial e da
representação do sindicato; d) Eleição, apuração e posse da primeira Diretoria, do primeiro
Conselho Fiscal e respectivos suplentes; e) Outros assuntos. 

Caruaru-PE, 31 de outubro de 2023. 

Walter Caetano da Silva - CPF 071.962.354-52 
Presidente da Comissão Pró-fundação



Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     21 de Novembro de 2023 |Edição Nº  000233                  19

VOLTA REDONDA-RJ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SINDICATO DOS PROPAGANDISTAS, PROPAGANDISTAS VENDEDORES E VENDEDORES
DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS DO SUL FLUMINENSE - RJ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA

O Sindicato dos Propagandistas, Propagandistas Vendedores e Vendedores de Produtos
Farmacêuticos do Sul Fluminense - RJ, convoca todos os Propagandistas, Propagandistas
Vendedores e Vendedores de Produtos Farmacêuticos dos Municípios de Barra do Piraí,
Barra Mansa, Itatiaia, Pinheiral, Piraí, Porto Real, Quatis, Resende, Rio Claro, Rio das Flores,
Valença, Vassouras e Volta Redonda – RJ, para participarem da Assembleia Geral Ordinária
para deliberarem sobre a seguintes ordens do dia: A) EXAME, DISCUSSÂO E VOTAÇÃO DAS
CONTAS DA DIRETORIA RELATIVAS AO EXERCÍCIO DO ANO DE 2023. B) EXAME,
DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2024. Conforme
ARTIGO 7° § 1 do estatuto. A Assembleia será realizada na sede do Sindicato, situado a Rua
42, N° 09, salas 05 e 07, Vila Santa Cecília, Volta Redonda – RJ, no dia 29 de novembro de 2023,
com início às 18:00 horas em primeira convocação com a presença da maioria (metade mais um)
dos associados com direito a voto e em segunda convocação com qualquer numero de
presença, devendo neste caso ser realizada 30 (trinta) minutos após a primeira convocação
sendo as 18:30 minutos, conforme artigo 6° § 1° e 2° do Estatuto.

Volta Redonda - RJ, 27 de outubro de 2023.

Demian Mendes Brandão
Presidente



SINDICATO DOS TRABALHADORES E SERVIDORES PÚBLICOS DO 
JUDICIÁRIO ESTADUAL NAS REGIÕES DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO,

VOTUPORANGA, FERNANDÓPOLIS, CATANDUVA – SINJURIS 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Sindicato dos Trabalhadores e Servidores Públicos do Judiciário Estadual nas
Regiões de São José do Rio Preto, Votuporanga, Fernandópolis, Catanduva - SP,
SINJURIS, inscrito no CNPJ: 13.558.843/0001-50, através do seu representante
legal, senhor Adolfo Benedetti Neto, brasileiro, casado, servidor público, portador
do RG: 17.980.417, CPF: 062.587.888-40, residente na Rua José de Souza
Loureiro, nº 91 – Cravinhos/SP, CEP: 14.140-000, por meio do presente edital na
forma do disposto no artigo 8º da CF da Portaria 3.472, de 04 de outubro de 2023,
convoca a categoria profissional dos servidores públicos e aposentados, ativos e
inativos do Poder Judiciário, com base territorial nos municípios de Altinópolis,
Andradina, Araçatuba, Auriflama, Barretos, Batatais, Bebedouro, Bilac, Birigui,
Brodowski, Buritama, Cajuru, Cardoso, Catanduva, Colina, Cravinhos, Dracena,
Estrela d'Oeste, Fernandópolis, Franca, General Salgado, Guaíra, Guará, Guararapes,
Guariba, Igarapava, Ilha Solteira, Ipuã, Itajobi, Ituverava, Jaboticabal, Jales,
Jardinópolis, José Bonifácio, Junqueirópolis, Macaubal, Miguelópolis, Mirandópolis,
Mirassol, Monte Alto, Monte Aprazível, Monte Azul Paulista, Morro Agudo, Neves
Paulista, Nhandeara, Nova Granada, Novo Horizonte, Nuporanga, Olímpia,
Orlândia, Ouroeste, Pacaembu, Palestina, Palmeira d'Oeste, Panorama, Patrocínio
Paulista, Paulo de Faria, Pedregulho, Penápolis, Pereira Barreto, Pirangi,
Pitangueiras, Pontal, Potirendaba, Ribeirão Preto, Santa Adélia, Santa Fé do Sul,
Santa Rosa de Viterbo, São Joaquim da Barra, São José do Rio Preto, São Simão,
Serrana, Sertãozinho, Tabapuã, Tanabi, Taquaritinga, Tupi Paulista, Urânia, Urupês,
Valparaíso, Viradouro e Votuporanga-SP, para Assembleia Geral Extraordinária de
Re-ratificação da Fundação do Sindicato, no dia 07 de dezembro de 2023, às
18horas na Associação Atlética Ituverava, Rua Doutor Getúlio Vargas, Nº 72 –
Ituverava/SP, CEP: 14.500-000 com a seguinte ordem do dia:
1. Aprovação da Ratificação da Fundação do Sindicato;
2. Aprovação da Re-ratificação do Estatuto;
3. Outros assuntos que ocorrer. 

Ituverava/SP, 14 de novembro de 2023. 

Adolfo Benedetti Neto  
Presidente

Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     21 de Novembro de 2023 |Edição Nº  000233                  20

ITUVERAVA-SP
ESTADO DE SÃO PAULO



COLUNA JPL

Edição digital, Jornal da Publicidade Legal 
Acesso livre para todos os estados brasileiros.
A íntegra dessa publicação está disponíveis no site:
jplBrasil.com
A autenticação pode ser conferida através do QR CODE ao lado

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

|      @Jornal JPL      |       JORNAL ELETRÔNICO CERTIF ICADO DIGITALMENTE      |     CIRCULAÇÃO NACIONAL

     21 de Novembro de 2023 |Edição Nº  000233                  21

Endereço Sede: 
Rua Boa Vista, N.71, Qd. 6 Lote 17. 
Residencial Mansões  Paraíso 
Goiânia - Goiás - CEP: 74481-710

 
Sócia Administradora
     Sandra Pereira

Jornalista Responsável:
Osmiro Capistrano da Costa 
Jornalista RG MTb 054.

Assessora Sindical:
      Girlene Medeiros de Carvalho

Coordenação de Comunicação Social
Renato Rodrigues Borges 
Jornalista RG MTb 4384



JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL       |      www.jplbrasil.com      |     21 de Novembro de 2023       |       Edição Nº  000233                         22

 02


		2023-11-20T20:04:47-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-11-20T20:04:56-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-11-20T20:05:07-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-11-20T20:05:19-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-11-20T20:05:32-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-11-20T20:05:46-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-11-20T20:06:02-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-11-20T20:06:14-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-11-20T20:06:58-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-11-20T20:07:14-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-11-20T20:08:01-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-11-20T20:08:15-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-11-20T20:08:34-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-11-20T20:09:07-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-11-20T20:09:24-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-11-20T20:09:39-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-11-20T20:09:59-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-11-20T20:10:16-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-11-20T20:11:24-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-11-20T20:11:40-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113


		2023-11-20T20:11:58-0300
	JPL - JORNAL DE EDITAIS DO BRASIL LTDA:49318651000113




